
   
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.12.2022     № 254 
 

О внесении изменений в приложение № 2 к постановлению Администрации  

ЗАТО г. Островной от 07.09.2012 № 248 «Об установлении стоимости и перечня 

услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам 

общего пользования местного значения муниципального образования  

ЗАТО г. Островной» 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности  

в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые законодательные акты 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации  

от 28.10.2020 № 1753 «О минимально необходимых для обслуживания участников 

дорожного движения требованиях к обеспеченности автомобильных дорог общего 

пользования федерального, регионального или межмуниципального, местного 

значения объектами дорожного сервиса, размещаемыми в границах полос отвода 

автомобильных дорог, а также требованиях к перечню минимально необходимых 

услуг, оказываемых на таких объектах дорожного сервиса» и в целях упорядочения 

муниципальных правовых актов Администрация ЗАТО г. Островной  

п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести изменения в приложение № 2 к постановлению Администрации 

ЗАТО г. Островной от 07.09.2012 № 248 «Об установлении стоимости и перечня 

услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам 

общего пользования местного значения муниципального образования ЗАТО  

г. Островной» (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной  

от 03.05.2018 № 114), изложив его в редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ». 

 

Глава ЗАТО г. Островной            О.А. Огинова 

 



Приложение 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной  

от 22.12.2022 № 254 

 

«Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 07.09.2012 № 248 

 

Тариф на услуги по присоединению объектов дорожного сервиса  

к автомобильным дорогам общего пользования местного значения  

муниципального образования ЗАТО г. Островной 
 

1. Тариф на услуги по присоединению объектов дорожного сервиса (Ту)  

к автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального 

образования ЗАТО г. Островной (далее – автомобильная дорога) рассчитывается  

по формуле: 

Ту = ( ФЗП / Нвр ) × Ксв × Кнр, 

где: 

ФЗП – годовой фонд заработной платы отдела жилищно-коммунального 

хозяйства МКУ «СГХ ЗАТО г. Островной» (руб.), согласно штатному расписанию; 

Нвр – норма рабочего времени (чел/часов), определяемая  

по производственному календарю соответствующего года; 

Ксв – коэффициент, учитывающий начисления страховых взносов  

на выплаты и иные вознаграждения, начисляемые плательщиками страховых взносов 

в соответствии с действующим законодательством; 

Кнр – коэффициент, учитывающий норму накладных расходов, равный 1,2. 

 

Ту = 4 179 835,08 / 9 257,2 × 1,302 × 1,2 = 705,46 (руб./час) (без НДС) 

 

2. Изменение часового тарифа на услуги по присоединению объектов 

дорожного сервиса к автомобильным дорогам производится ОЭ и МИ 

Администрации ЗАТО г. Островной в случае изменения показателей формулы 

расчета.». 

___________ 


